



Motion angående utbildningskrav inom barnomsorgen

Den övervägande majoriteten av de anställda inom barnomsorgen i Tyresö är utbildade antingen barnskötare eller förskollärare. De flesta arbetsgivarna – åtminstone bland de som öppet redovisar – verkar ha en uttalad målsättning att personalen ska vara utbildad.

Några formella utbildningskrav för dem som jobbar inom barnomsorgen finns dock inte för att Tyresö kommun ska finansiera verksamheten. Vem som helst som bedöms ha lämplig utbildning eller erfarenhet (och som inte återfinns i belastningsregistret) kan få anställning inom förskoleverksamheten eller skolbarnomsorgen.

Utbildad personal måste vara en prioriterad fråga både vad avser den pedagogiska verksamheten och barnens dagliga säkerhet. All personal inom förskolan fattar många beslut under en dag i olika situationer som uppkommer. Man kan utgå ifrån att all personal inom förskolan ibland kommer att vara ensam med en barngrupp, kortare eller längre stunder. All personal inom förskolan måste därför vara väl förberedd och utbildad för att på ett bra sätt kunna hantera en eventuell incident eller olycka.

Som förälder ska man kunna känna sig trygg i att lämna sitt barn på förskolan. Idag lämnar ingen bilen på reparation till någon som inte har utbildning för att reparera bilar. Vi går inte till en frisör som inte är utbildad. När vi ringer en elektriker vill vi att han ska vara behörig. Utbildningen leder till att vi känner oss trygga.

Förutom säkerhet och trygghet är detta också en rättvisefråga. Vi kan inte göra skillnad på vem det är som driver förskolan. Alla kommunens barn och föräldrar har rätt till likabehandling både vad gäller säkerhet och trygghet och daglig pedagogisk verksamhet. Utbildad personal eller inte ska inte behöva vara ett valbart alternativ när man väljer förskola (i de fall det skulle finnas faktisk möjlighet att välja).

Tyresö kommun måste kunna garantera föräldrarna att personer som tar hand om barnen på dagarna har adekvat utbildning. Detta måste gälla all kommunalt finansierad verksamhet.

Därför föreslås:

Att barn- och utbildningsförvaltningen i sitt reglemente för finansiering av verksamheter inför krav på att all personal har adekvat utbildning.

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen


Anita Mattsson

